
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 
 

DETERMINAZIONE N. 132 del 25/11/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1042 

 Del 22/12/2014  

OGGETTO: Liquidazione fatture per fornitura libri agli alunni delle Scuole Primarie.    
Anno scolastico 2014-2015. 

 
Il RESPONSABILE  

 Premesso: 
 che tra le funzioni ed i servizi spettanti al Comune dalla vigente normativa vi è 
quella dell’assistenza scolastica, effettuata anche mediante la fornitura gratuita di libri 
agli alunni delle Scuole Primarie residenti in questo comune; 
 ritenuto di dover provvedere ad assumere impegno di spessa complessivo di € 
13.227,50 per il pagamento delle fatture a presentarsi da parte delle librerie, per la 
fornitura gratuita dei libri, dietro presentazione di apposita cedola libraria, agli alunni 
delle Scuole Primarie; 

visto le sotto indicate fatture, presentate dalle librarie locali, per la fornitura di 
quanto sopra, regolarmente vistate dal Responsabile dell’ufficio interessato, per 
eseguita fornitura: 
 
 Nuova Emmegi di Palmisano Maria (fattura n. 180 del 24/09/2014)   €          42,26; 
 Centro Idea di Agrusti Nicola (fattura n. 4 del 14/10/2014)                 €          61,55; 
 Libreria Piepoli di Piepoli Antonino M. (fattura n. 10 del 27/10/2014)   €          900,37; 
 Librinaldi dott. Giampiero Rinaldi (fattura n. 10 del 28/10/2014)         €         580,24; 
 L’Arca Cartolibreria di Maria D’Onghia (fattura n. 165 del 04/10/2014).€    4.036,91  

saldo fattura n. 156 del 15/09/2014 
 Bit Byte Cartobriò di Quarato Antonella M. (fattura n. 80 del 24/11/2014) € 7.606,17 

saldo fattura n. 52 del 25/09/2014; 
 

ritenuto di poter procedere alla liquidazione delle suddette fatture, per un totale 
complessivo di € 13.227,50; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli EE.LL.; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 ritenuto di dover provvedere in merito, alla luce delle disposizioni normative in 
materia; 

D E T E R M I N A  
 

1. di impegnare e contestualmente liquidare, per le motivazioni espresse in 
premessa, alle librerie di seguito elencate le somme a fianco di ciascuna indicata, 
per la fornitura gratuita di libri, dietro presentazione di apposite cedole librarie, agli 
alunni delle scuole primarie, per l’anno scolastico 2014-2015: 

 
 Nuova Emmegi di Palmisano Maria (GIG ZB311EC5C8)        €                      42,26 

(IBAN: IT89R0103041320000000002525 Monte Paschi Alberobello; 
 Centro Idea di Agrusti Nicola (CIG Z3711EC4B7)                   €                      61,55 

(IBAN: IT 58Y0833841320000010002063); 
 Libreria Piepoli di Piepoli Antonino M. (CIG Z6F11EC710)       €                     900,37; 

(IBAN IT 74 g 0846941440000000019647) 
 Librinaldi dott. Giampiero Rinaldi (CIG ZA011EC97C)            €                     580,24 

(IBAN IT 8800200841441000004249326); 
 L’Arca Cartolibreria di Maria D’Onghia (CIGZDE11EC88C). €                    4.036,91 

(CRA Castellana Grotte IBAN: IT92K 08469 41443000000010246); 
 Bit Byte Cartobriò di Quarato Antonella M. (CIG ZA211ECA06)  €              7.606,17 

(Unicredit Castellana Grotte IBAN: IT33Y 03002 41440 000004181304; 
 

2. di dare atto che la somma complessiva di  € 13.227,50, impegnata con medesimo 
atto, trova imputazione al cap. 584 (codice Siope 1210), denominato: “Fornitura 
gratuita di libri scolastici agli alunni – acquisto” del p.e.g. 2014 del corrente esercizio 
finanziario.  

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
         Antonia Tauro 
 Il Responsabile del II Servizio  

f.to dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 
 

__________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 05/12/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno       1311/2014   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.2104 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
Castellana Grotte, 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




